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11. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om 
tjänster inom elektronisk kommunikation

Regeringens proposition RP 12/2026 rd
Åtgärdsmotion AM 12/2024 rd
Utskottets betänkande KoUB 1/2026 rd

Andra behandlingen, enda behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 11 på dagordningen presenteras för andra och enda be-
handlingen. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslaget kan nu i andra
behandlingen antas eller förkastas. Slutligen beslutar riksdagen vid enda behandlingen om
åtgärdsmotionen.

Ledamot Hänninen, varsågod.

Debatt

15.49 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Suomen turvallisuus perustuu siihen, että
yhteiskunnan elintärkeät toiminnot toimivat kaikissa olosuhteissa. Yksi näistä välttämättö-
mistä toimintaedellytyksistä on häiriötön radioviestintä ja satelliittipaikannus. Ilman niitä
eivät toimi pelastustoimi, rajaturvallisuus, lentoliikenne, meriliikenne, sähköiset maksut
eikä viranomaisverkko. Siksi puutumme nyt yhteen tämän vuosikymmenen aikana sel-
keästi kasvaneista turvallisuusuhista, nimittäin radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden le-
viämiseen ja käyttöön maassamme.

Arvoisa puhemies! Häirintälaitteet eivät ole harmitonta kulutuselektroniikkaa. Tänä päi-
vänä hybridivaikuttaminen on yleisempää kuin koskaan aikaisemmin. Näiden laitteiden
avulla voidaan jopa väärentää tai katkaista paikannus- ja viestintäsignaaleja. Siksi niiden
yleistyminen on turvallisuutemme kannalta erittäin merkittävä haaste. Laaja-alainen häi-
rintä voi viivästyttää pelastusyksiköiden saapumista, vaikeuttaa hätäpuheluiden välitty-
mistä, vaarantaa meriliikennettä tai lamauttaa yhteiskuntamme kriittisiä toimintoja, kuten
viranomaisverkkoja ja energiahuoltoa.

Siksi tällä esityksellä säädettäisiin radiohäirintään tarkoitetun laitteen oikeudeton hal-
lussapito ja maahantuonti jatkossa rangaistavaksi. Selkeä tavoite on vahvistaa viranomais-
ten mahdollisuutta puuttua häirintään jo ennen kuin se ehtii aiheuttaa vahinkoa. Liikenne-
ja viestintävaliokunta on lausunnossaan ehdottanut lisättäväksi Tullin tehtäviin valvoa ra-
diohäirintään tarkoitettujen laitteiden maahantuontia koskevien säännösten noudattamista
silloin, kun radiohäirintään tarkoitettu laite tuodaan maahan. Tämä on turvallisemman
Suomen etu. Tämä esitys on konkreettinen turvallisuusteko sekä rajaturvallisuuden että
kriittisten kohteiden suojelun kannalta.
 Godkänts
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Arvoisa puhemies! Radiohäirintä ei ole vain tekninen ongelma, se on ilmiö, jolla voi olla
suoria vaikutuksia Suomen turvallisuuteen, viranomaistoiminnan onnistumiseen ja kansa-
laisten arkeen. Tämä esitys vastaa tähän uhkaan selkeällä ja oikeansuuntaisella tavalla. —
Kiitoksia, arvoisa puhemies. 

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslaget i proposition RP 12/2026 rd utifrån beslutet i första be-
handlingen. Andra behandlingen av lagförslaget avslutades. Riksdagen instämde i utskot-
tets förslag att åtgärdsmotionen förkastas. Ärendet slutbehandlat.
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